

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą 2.75 Lwów, środa 7 grudnia 1938 r. Codziennie korespondencja z prawiąjki Nr. 337

Po demonstracjach we włoskiej Izbie Deputowanych

Interwencja u włoskiego

ambasadora brytyjskiego ministra spraw zagranicznych

London, 6. 12. (PAT.) Odpowiadając na pytania konserwatywów i posłów należących do Labour Party, Chamberlain oświadczył: W układzie angielsko-włoskim z dnia 16 listopada nie ma nic, co w jakikolwiek sposób wpływałoby na nasze zobowiązania w stosunku do Francji, Choracji, Tunisu, Koryfy i Nicei, nie były wymieniane w czasie rokowań, poprzedzających układ, sprawy te są objęte aneksem, w którym jest mowa o utrzymaniu status quo na morzu Śródziemnym.

rzeczywistości jak najbardziej niekorzystny wpływ na perspektywy współpracy mocarstw.

Z odpowiedzi min. Ciano wynika jasno, iż rząd włoski nie przyłącza się do tej demonstracji i nie zamierza zmie-

nić zobowiązań, jakie wziął na siebie w stosunku do nas.

Chamberlain dodał, nie widzę powodów dla których miałyby ulec zmianie przygotowania do wizyty mej w Rzymie.

Odpowiedź min. Bonnet

W sprawie antyfrancuskich manifestacji we Włoszech

Paryż, 6. 12. (PAT.) Rada ministrów, jak domniś Havas, zajmie się z jednej strony zagadnieniami polityki zagranicznej, które wizyta von Ribbentropa w Paryżu wysunęła na pierwszy plan, z drugiej strony będą omawiały nie warunki wznowienia prac parlamentarnych. Data rozpoczęcia obrad dla przewodawczych będzie ustalona na dzisiejszym posiedzeniu rady ministrów. Minister Bonnet poinformuje

kolegów o odpowiedzi rządu włoskiego na protest francuski, z powodu manifestacji antyfrancuskich we Włoszech.

Posiedzenie Klubu Sejmowego OZN

Warszawa, 6. 12. (Tel. wł. — 1. r.) Na dziś zostało zwołane posiedzenie zarządu Klubu OZN w sejmie. Poza tym prawie wszystkie komisje sejmowe odbędą posiedzenie konstytuujące.

Wizyta marsz. Makowskiego

Warszawa, 6. 12. (PAT) Marszałek sejmii prof. Makowski złożył wizytę min. gen. Kasprzyckiemu, min. Bekowski, min. Grabowskiemu, min. Świętosławskiemu, przesyłowi N.I.K. dr. Jakubowi Krzemieniowskiemu i temu przesyłowi Sądu Najwyż. Sipińskiemu.

Wicypremier Kwiatkowski rewizytował marszałka sejmii prof. Makowskiego.

Dziennik Stron. Narodowego

przeziw kampanii w sprawie emigracji żydowskiej

Warszawa, 6. 12. (Tel. wł. — 1. r.) Kola polityczne komentowały wczoraj żywo septyczne stanowisko centralnego organu Stronnictwa Narodowego w Warszawie, który wystąpił z twierdzeniem, że około sprawy rozwiązania masońskiej organizacji żydowskiej robi się za dużo szumu.

Sfery polityczne upatrują w tym

próby odwrócenia uwagi od sprawy żydowskiej, ponieważ na odcinku masońskim została ona zlikwidowana.

Zwracając uwagę, że ilekroć sprawa żydowska wchodzi i nas na tory realizacyjne, Stronnictwo Narodowe rozpoczyna kampanie pomniejszającą taką akcję i odwracającą uwagę opinii publicznej od sprawy żydowskiej.

Niektóre kółka sądzą, że w sprawie realizacji dekretu, rozwiązującego masońskie, Stronnictwo Narodowe powinno utrzymywać daleko idący umiar i nie wywoływać przysłowiowego wilka z lasu.

Porównawcze zestawienie długów państwowych

Warszawa, 6. 12. (Tel. wł. — 1. r.) Z zestawienia porównawczego długów państwowych na 1 października 1937 i 1938 z wynika, że suma długów wzrosła z 4763 milionów zł. na 4974 milionów zł. Zadłużenie wewnętrzne na 1 października wynosiło 2,459 milionów zł. wobec 2,131 milionów zł. na 1 października ub. r.

wobec 2,632 milionów zł. w roku po przednim.

Daladier wyjeżdża na Korsykę i do Tunisu

Paryż, 6. 12. (PAT) Premier Daladier w styczniu w czasie wakacji parlamentarnych prawdopodobnie odwiedzi Korsykę i Tunis.

Min. spraw zagr. Łotwy u Chamberlaina

London, 6. 12. (PAT) Minister spraw zagranicznych Łotwy był przyjęty przez Chamberlaina, a po południu przez podsekretarza stanu Cadoganą. W rozmowach, jakie Munters odbył w Londynie z przedstawicielami rządu brytyjskiego, ma być poruszona sprawa zmiany niektórych klauzul układu han-dlowego angielsko-łotewskiego.

Układ handlowy i płatniczy włosko-rumuński

Bukareszt, 6. 12. (PAT) W Bukareszcie podpisane zostały układy handlowe i płatnicze między Rumunią a Włochami. Układ handlowy przewidywał znaczny wzrost wzajemnych obrotów handlowych, a płatniczy reguluje sprawę rozrachunków wzajemnych z tego tytułu.

Roosevelt o wpływie Ameryki na rozwój losów ludzkości

Nowy Jork, 6. 12. (PAT) Prezydent Roosevelt wygłosił przemówienie w Chapel Hill w północnej Karolinie, w którym przede wszystkim poruszył zagadnienie polityki wewnętrznej. Dopiero pod koniec swego przemówienia prezydent Stanów Zjednoczo-

nych oświadczył, iż stanowisko Ameryki w ciągu najbliższych kilku lat będzie miało olbrzymi wpływ na rozwój losów ludzkości.

Prezydent podkreślił usiłowania Stanów Zjednoczonych zmierzające do utrzymania i utrwalenia pokoju.

Czechosłowacja zawiesiła obsługę amortyzacyjnych pożyczek państwowych

Praga, 6. 12. (PAT) W Czechosłowacji ogłoszono rozporządzenie rady ministrów o przejściowym zawieszeniu na całym terytorium republiki obsługi amortyzacyjnej czechosłowackich państwowych pożyczek wewnętrznych i długów funduszy państwowych, przy czym obowiązek odsetkowy nie ulega zawieszeniu.

Jednocześnie opublikowano rozporządzenie o zawieszeniu w Czechach i na Morawach obsługi amortyzacyjnej i odsetkowej wszystkich papierów prywatnych o stałym oprocentowaniu.

Zarządzenia powyższe, jak podkreśla się w komentarzu urzędowym, mają na celu utrzymanie niezmiennego stanu czechosłowack. zadłużenia państwowego, do chwili ustępowania w drodze rokowań z zainteresowanymi

państwami zagadnienia długów publicznych, ośnośnie terytorjów odstąpionych.

Plenarne posiedzenie Sejmu

Warszawa, 6. 12. (PAT) Plenum posiedzenia sejmii zwołane zostało na piątek 9 b. m. na godz. 11 rano. Na porządku dziennym znajdować się będą prawdopodobnie pierwsze czytanie szeregu rządowych projektów ustaw.

Dar posła gen. Składkowskiego dla dzieci w Turku

Warszawa, 6. 12. (Tel. wł. — 1. r.) Premier Składkowski przekazał na ręce starosty w Turku 2 tys. zł. celem zakupu obuwia, palci i ubrań dla dzieci bezrobotnych na gwiazdke.

Konferencja b. Wyzwoleńców

Warszawa, 6. 12. (Tel. wł. — 1. r.) W związku z zwołaniem Rady Naczelnej Stronnictwa Ludowego dnia 17 bm. odbędzie się w Warszawie konferencja b. Wyzwoleńców, która omówi taktykę tej grupy na Radzie Naczelnej partii.

Księża zwolnieni od obowiązku przysięgi

Warszawa, 6. 12. (Tel. wł. — 1. r.) Na podstawie przepisów dekretu o usprawnieniu postępowania sądowego, poczynwszy od 28 ub. m. śledowni wszystkich wyznań, uznanych przez Państwo zarówno chrześcijańskich jak i niechrześcijańskich, występujący jako świadkowie przed sądem, są zwolnieni od składania przysięgi.

Strajk w Hawrze jeszcze nie skończony

Paryż, 6. 12. (PAT) Ministerstwo marynarki handlowej komunikuje, że w portach: Marsylii, Saint Nazaire i Bordeaux praca trwa zupełnie normalnie. W Hawrze marynarze strajkują. Robotnicy zatrudnieni w dokach nie pozwolili pracy.

Ostrzegawcze uchwały „Zarzewia“

O paktach z Ukraińcami i emigracji Żydów z Polski

Warszawa, 6. 12. (PAA) W „Zarzewiu” obradował walny zjazd „Zarzewiaków”. Zebranie zgalił prez. dr Helczyński. Podczas przedpołudniowej sesji dr Stebelki wywodził referat O roli społecznej „Zarzewia” przed wojną”.
Prezes Helczyński na zakończenie

Prof. Zurawski ze Lwowa zreferował rezolucje dotyczące Ziemi Czerwieńskiej, które zostały przyjęte bez dyskusji przez akłamacje, entuzjastycznie oklaskiwane. Ze sali padły liczne okrzyki, domagające się stanowczego wystąpienia przeciwko akcji ks. metropolity Szeptyckiego.

Walny zjazd uchwalił, prócz rezolucji w sprawie Ziemi Czerwieńskiej, kilka innych uchwał w sprawie Śląska Zachodniego, w sprawie polityki za granicą, w sprawie wspólnej granicy z Węgrami i t. d.

W kwestii żydowskiej zjazd uchwalił następującą rezolucję:

„Zjazd stwierdza konieczność rewizji dotychczasowej polityki emigracyjnej poprzez wysunięcie na miejsce naczelne sprawy emigracji Żydów z Polski. Zjazd uważa za konieczne rozwiązanie tego zagadnienia na płaszczyźnie międzynarodowej przez podjęcie starań o zawarcie przez Polskę bezpośrednich umów z krajami, posiadającymi terytory osadnicze. Niezależnie od tych wysiłków, konieczne jest wyjście w sprawie żydowskiej z postawy propagandowej i rozwinięcie planowej akcji, zmierzającej do likwidacji przetrustu elementu żydowskiego w życiu gospodarczym i kulturalnym Polaków.”

RESZTKI! RESZTKI!

w wełnach i jedwabiach na płaszcze, suknie, bluzki, spodniczki i t. d. w najlepszych gatunkach ZA BEZCEN!

DOM MODY **HOTEL EUROPEJSKI**

swego referatu zgłosił w imieniu Zarządu głównego kilka rezolucji:

W związku z wystąpieniem przedstawiciela parlamentarne reprezentacji ukraińskiej w Sejmie w dniu 3 b. m., złożył oświadczenie b. poseł Wojciechowski, straszącące się od słów: „ładnych rozmów, ładnych paktów w sprawie przynależności Ziemi Czerwieńskiej do Polski. W razie wstąpienia wniosku ukraińskiego, domagającego się autonomii terytorialnej, wniosk ten bez dyskusji winien być z miejsca odrzucony. Ukraińcy wybrali w roku 1918—19 forme rozstrzygnięcia przynależności Ziemi Czerwieńskiej przez walkę. Krew obrońców Lwowa, krew żołnierza polskiego rozstrzygnęła na wielki przynależności tej ziemi.”

Zjazd wyłesa depesze holdownice do P. Prezydenta RP, Marszałka Smięgole-Rydzia i P. Marszałkowej Piłsudskiej.

EUROPA DZISZ PRZEMIERA! EUROPA
Znakomite dzieło popularnej pisarki **FANNIE HURST**
„CZTERY CÓRKI”
Film odświeżający najlepsze talniki serdziejowczych! — Siostry: PRISCILLA, ROSEMARY, LOLA LANE, GALE PAGE oraz JEFFEREY LYNN. — Reż. Michael Curtiz

Kto pojedzie z Ribbentropem do Paryża

Berlin, 6. 12. (PAT.) W kołach politycznych informują, iż ministrowi spraw zagranicznych Niemiec von Ribbentropowi w podróży do Paryża będzie towarzyszyła małżonka.
Wśród osób, które pojadą do Paryża wraz z von Ribbentropem znajdują się: kierownik biura prasowego w

niemieckim ministerstwie spraw zagranicznych Adschmann, dyr. Gauss i Wiewel, radca legacji Howel, osobisty referent prasowy ministra dr Schmidt, kierownik referatu francuskiego Abetz i radca legacyjny Bruecklmaier.

Dwa wielkie przeboje wyświetla od dziś kino „TON” pasaż Mikołowska

„Księżniczka Cygańska”, film kolorowy, który usmakł w cieni wszystkich obrazy czarno-białe, oraz film dla ludzi o silnych nerwach pt. „Cień Szanghaju”.

1. Wspaniały dramat w kolorach naturalnych, o niespotykanej dotąd wyjątkowości i rozmachu „Księżniczka Cygańska”, przedstawia nam miłość lorda i cyganki, która potrafiła splenić przady klasowe i rasowe, a wielkie derby w Epsom w obecności króla i królowej, oraz rewelacyjną scenę walk w Hiszpanii utrzymując widza w bezustannym napięciu. Role główne kreują: najpiękniejsza kobieta Francji Amabella i ulubieniec tłumów Henry Ponda.

Bezspornie najmocniejszy film sensacyjny w bieżącym sezonie jest „Cień Szanghaju”, a akcja tego pasjonującego dramatu rozgrywa się na pokładzie transoceanicznego statku i w spletkach Szanghaju i San Francisco. Zeter Lore jako Mr. Moto—Cień Szanghaju, był postarchem dla brodnarzy na całej kuli ziemskiej i ten genialny Mr. Moto rozwikła wiele zagadek: kto jest szefem szarej przemyślowości i mordera właściciela „International Club”.

Premiera tego rewelacyjnego podwójnego programu odbędzie się dziś.

Pamiętaj codziennie o FON

DARMO

Rozpisanie konkursu

Zarząd m. Lwowa ogłasza konkurs na trzy stypendia zapomogowe po 50 zł. z Fundacji im. dra Antoniego Roickiego dla biednych szwaczek, podania o te stypendia należy wnieść do Wydz. VIII Z. M. ul. Bourlarda 4, do 15 grudnia.

Firma ANTONI UWIERA **Lwów, ul. HALICKA 10** (dom własny)
rozszerzyła już swoje magazyny bławatne i sprzedaje wszelkie towary po cenach hurtowych:
WEŁNA NA SUKNIĘ 140 cm. szer. po zł. 4,50 6.—, 7.— i wyżej za 1 metr.
MATERIAŁY NA PŁASZCZE DAMSKIE czysta wełna, 140 cm. szer. po zł. 10.—, 12.—, 14.— i wyżej za 1 metr.
BARCHANY — PŁANEŁY od 70 gr. począwszy
CREPE-MONGOL jedwabny, flanelowy zł. 2,60 w wszystkich kolorach
CHIFFONY na metry od 60 gr. (półhurt).
Ceny ściśle fabryczne **Wzór obłrzy mi**

Ostatnia droga

śp. Romana Karpńskiego

Wczoraj odprowadził Związek Rezerwistów na wieczny odpoczynek bohaterkiego komendanta i Kola Nr. 1 śp. Romana Karpńskiego.

W pogrzebie wzięł udział przedstawiciele Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny, Związek

ni Zmarłego, idąc ulicami miasta aż do miejsca wiecznego spoczynku.

Kondukt otwierał pluton honorowy Związku Rezerwistów ze sztabem a następnie niesiono liczne wieńce od P.P.Z.O.O., wszystkich Kół Zw. Rez. i innych Związków Kombatanckich.

Nad mogiłą poeznął śp. bohaterskiego członka Związku Rezerwistów członek Z. R. kol. Marian Dziędziewlewicz.

Śp. Roman Karpński, dzielny żołnierz, wielki patriota, należał do najlepszych członków Związku Rezerwistów, toteż zępnali swego żołnierza obywatela i prawego Polaka nieprzełiczone rzesze kombatancków i mieszkających miasta Lwowa.

Część nieodżałowanej pamięci bohater.

Rezerwistów, delegacje Związków Kombatanckich oraz nieprzełiczone tłumy mieszkańców Lwowa.

Po odprawieniu egzekwii wzięli na barki trumnę najbliżsi towarzysze bro

KAPELUSZE HABIGA -- HÜCKLA CH. STADLER

ogromny wybór

RADIO
CAPELLO
ELEKTRIT
HORNYPHON
Najnowsze modele na rok 1939 — poleca
RADIO CENTRALA **JÓZEF TISSER**
Lwów, ul. Szejnchocy 2 (Gmach T. K. Z.)

Nowa placówka pracy w Radomiu
Radom, 6. 12. (PAT) W Radomiu uruchomiona została duża fabryka mechanicznego wyrobu obuwi, która zatrudnia w chwili obecnej 100 robotników. Jest to już piąta z kolei większa placówka przemysłowa, powstała w roku bież. na terenie Radomia.

NA SW. MIKOŁAJA I NA GWIŹDKĘ
SŁODKIE BAJKI W CZEKOLADZIE
HÖFLINGERA
Juz są w handlu do nabycia, a głównie we własnych sklepach firmowych 3936 ul. Rutowskiego 8 i pi. Halicki 3
Komplet 6 Bujek 1,50 zł. — sztuka 25 gr.

Samoloty generała Franco zombardowały statki brytyjskie
Barcelona, 6. 12. (PAT) Eskadry powstańcze gen. Franco bombardowały port Barcelony. Kilka okrętów zostało uszkodzonych, m. in. polski rzucony z samolotów trafily trzy statki brytyjskie: „Stauwell”, „Transit” i „African Mariner”.

POŃCZOCHY
z naturalnego jedw. zł. 3-50
POŃCZOCHY
jedwabne praktyczne zł. 1-75
MAGAZYN KOLPANA
Lwów, Halicka 16, — telef. 222-91

Polska cebula na rynku angielskim
Warszawa, 6. 12. (Td. wł. — 1 r.) Na rynku angielskim zainteresowanie cebulą jest minimalne. Obłrzy mi losci, którzy przybyli w ostatnich czasach do Anglii nie są całkowicie sprzedane i leżą w składach portowych, ulegając zępciu w znacznych rozmiarach.

SWETRY
najpiękniejsze wzory w obłrzy mi wyborze
polecaja **B-cia Pasternak**
Lwów, ulica Szujska 15.

Poległo 800 Chińczyków w bitwie o miasto Sutsien
Tokio, 6. 12. (PAT) Agencja Domei donosi, iż oddział chiński liczący 2 tys. żołnierzy zaatakował Sutsien, miejscowość położoną nad wielkim kanałem na południowy wschód od Suzau. Inna kolumna chińska usiłowała odebrać Japończykom miejscowość Suingin na pograniczu prowincji Kiangsu i Anhwei. Chińczycy zostali odparci przez garnizony japońskie, pozostawiając przeszło 800 zabitych.

Zależna „niezależność”

Prasa nasza, zależna od różnych central partyjnych czy innych organizacji społecznych i politycznych — a więc np. od kierowniczych sfer endekich lub socjalistycznych, od sfer wielkowiejskich lub wielokapitałistycznych — próbuje obecnie wzmóc w społeczeństwo, że na terenie nowego parlamentu znajdują się dwa rodzaje posłów i senatorów: zależnych i — niezależnych.

„Zależnymi” są wedle tej prasy parlamentarzyści, wchodzący w skład O. Z. N., natomiast wszyscy inni są jakoby... „niezależni”. Nie jest to nowa kwestia w historii parlamentarizmu. Ma ona starą tradycję, sięgającą jeszcze XVII i XVIII stulecia. Ma ona również i taką starą tradycję w dziejach przedobrotkowych Polski, w okresie rozkwitu polskiej sejmokracji. Znamy w odrodzonej Polsce dzieje ewolucji w tej dziedzinie w naszym parlamencie i możemy sobie zaoszczędzić przypomnienia tych przemian, jakie się u nas w ciągu 20 lat ostatnich pod tym względem dokonały. Chodzi więc obecnie już tylko o aktualne w tej chwili pytanie: czy aby faktycznie posel lub senator, nie wchodzący w skład organizacji, jaka na terenie parlamentu tworzy Obóz Zjednoczenia Narodowego, jest — niezależny.

Wzemy rzecz konkretnie i praktycznie. Posel Dudziński np. chce w Sejmie uchodzić za wykladnika zespołu, który mienił się i w porządek nim Sejmie i w trakcie ostatniej kampanii wyborczej „Jutrem Pracy”. Albo inny posel, np. ks. Lubelski czy poch. pragna uchodzić za wyrazicieli pewnych kierunków w społeczeństwie, mniel lub więcej spoiście zorganizowanych, reprezentujących np. ideologie katolicka czy t. zw. radykalnie-narodowa. Lub też inny posel, tysiącami niemi poglądów i interesów związanych z organizacją społecznie zachowawczą, lub gospodarczo ekskluzywną: wielkowiejską czy wielkokapitałistyczną, kartelową, pilnąją interesu ciężkiego przez myślu. Czyżby ci ludzie byli naprawdę — niezależni? Czyż właśnie np. posel Dudziński, naobcawszy w swym okręgu na zebraniach wyborczych, że będzie stuprocentowo warował „programu” „Jutra Pracy” — nie przypomina tezo posła sejmikowego z XVIII stulecia, jadącego z „mandatem” na sejm walny? Lub czyż posel wysłannik „Lewiatana” lub konserwatywnego ugrupowania ziemiankiego nie wykazuje w każdym odczuciu się, każdym wniosku i każdej interpelacji zależności od tych, co go mandatem obdarzyli?

Zależność tych posłów jest za prawdę większa i oczywista, gdyż mieści się w ciasnych ramach klasowego czy partyjnego interesu — a nie w ogólnych ramach interesu państwowego i narodowego. Z pewnością, by użyć konkretnych przykładów, przez „Lewiatana” lub przez klasowego związku zawodowego — jako posel — jest bardziej krepowany i uzależniony, niż członek porządowego i pozapartyjnego, a na szerokiin fundamencie organizacji państwowo-narodowej zbudowanego zespołu! Bo ten ostatni mieści się w orbicie zrebów organizacyjnych, niezbędnych, jeśli w ogóle praca zespołowa ma być możliwa. Ale nie podlega tym ograniczeniom i zależnościom, które sprawiają, że rzekomo „niezależni” poslowie i senatorowie faktycznie pozbawieni są wszelkiej swobody.

Czyż zresztą nie widzimy tego samego i poza parlamentem, w prasie, mieniącej się „niezależną”? Czyż publicysta np. socjalistycznego „Robotnika” lub konserwatywno-radykalne-

go „Słowa”, lub stojącego na wysługach ciężkiego przemysłu „Kuriera Polskiego” jest... niezależny? Czyż ta „niezależna” prasa obylaby się bez... poparcia (by użyć namiędniejszego określenia) np. wileńskiego banku ziemiankiego, lub katowickich czy łódzkich karteli, lub też klasowych związków, lub wreszcie innych „organizacji” czy to partyjnych czy społecznych? Nie sadzimy też, aby p. Niedzialkowski lub p. Mackiewicz przez 24 godziny utrzymał się w fotelu redakcyjnym, gdyby im wpadło do głowy zamianstować swą „niezależność” i rozpocząć taniec nie do pieca, ogrzewanego paliwem ze składu doktryn partyjnych...

Przypominamy słowa, które niedawno temu wypowiedział w Anglii Antoni Eden, wykazując... zależność, niezależnej prasy od potentatów prasowych, bedących puklerzem ochronnym dla różnych karteli czy innych

sfer. Czyż tego samego nie widzimy i w prasie francuskiej „niezależnej”, która pienieźnie trudno uczynić zależną od rozmaitych mecenasów wielkiego kapitału czy też agentów różnych państw...

Niechże więc przestana nasi „niezależni” cnić opinie publiczną gadkami, nie posiadającymi żadnego oparcia o rzeczywistość rzeczystwo. Właśnie czytamy w jednym z pism poludniowych następująca wiadomość: „Jeden z najwybitniejszych członków obczu zachowawczego postanowił przerwać subsydiowanie „Czasu”, co może podłączyć za sobą modyfikację kierunku politycznego centralnego organu konserwatyistów”. Nie przesadzamy oczywiście, czy ta wiadomość odpowiada prawdzie. Ale że nasuwała ona owa rzekłoma „niezależność” prasy „niezależnej”, rzuca na te „niezależności” snop światła — to pewna! I tak też rzecz się

ma z „zależnością” i „niezależnością” nie tylko prasową, ale i parlamentarną.

Fakt stworzenia mocnych zrebów organizacyjnych w pracy zespołowej nie ma nic wspólnego z „zależnością”. Tak samo jak fakt znajdowania się w ciasnych ramach jakichkolwiek interesów klasowych czy stanowych, zawodowych czy partyjnych, bynajmniej nie przesada o „niezależności”. Bo fakt ścisłego zespolenia się z wielką idea państwową i narodową nikomu w pracy publicznej ani umny nie przynosi ani w tej pracy nie przeszkadza; natomiast fakt uzależnienia się od ciasnego nurtu jakiejś partytiki czy jakiegoż ekskluzywnego zespołu politycznego, społecznego czy gospodarczego, właśnie krepuje i prowadzi do wypaczenia istotnych zadań posła lub publicysty w życiu publicznym.

B. S.



Ostateczna likwidacja uboju rytualnego

Warszawa, 6. 12. (PAT) Wniesiony na sobotnim posiedzeniu sejm u posła Dudzińskiego projekt ustawy ju zwierzat gospodarskich w rzeźniach jest identyczny w swej treści z projektem uchwalonym przez sejm

w ubiegłej kadencji. Sebat nie zdążył ju projektu tego rozpatrzyć. Nowowniesiony projekt tak jak i projekt uchwalony przez sejm znosi całkowicie możliwość dokonowania uboju rytualnego zwierzat dla grup narodowościowych, których wyznaczenie ubój taki przewiduje.

Napad Arabów na autobus żydowski

Jerozolima, 6. 12. (PAT) W pobliżu Saronu uchojona grupa Arabów napadła na autobus żydowski, zabijając szera i raniąc ciężko trzech policjantów.

Eksplozja w sztokholmskich zakładach amunicyjnych

Sztokholm, 6. 12. (PAT) W zakładach amunicyjnych w Sztokholmie wydarzyła się eksplozja. Dwóch robotników utracilo życie, pięciu odniosło rany.

Ś. p. Ks. Arcybiskup J. T. Teodorowicz

Zmarły wczoraj o godzinie 18.50 wieczorem we Lwowie po dłuższej chorobie J. E. ks. arcybiskup lwowski obywatel katolicki, ks. arcybiskup Józef Teodorowicz urodził się 24 lipca 1864 r. w Zywaczowie na Pokuciu jako potomek starej rodziny zasłużonych Ormiań polskiej. Nauki gimnazjalne kończył w Stanisławowie i otrzymał świadectwo dojrzałości w 1882 zapisal się na wydział prawa uniwersytetu w Czernowcach, ale już po roku przeszedł na wydział teologiczny uniwersytetu lwowskiego i tu 2 stycznia 1887 otrzymał święcenia kapłańskie z rąk sp. arcybiskupa ks. Issakowicza. Będąc zdrowia bardzo walego, zachorował po poświęceniu i promienie odbył dopiero 2 lutego tego roku w Stanisławowie.

Pierwszym posterunkiem, jaki objął sp. Zmarły, był wikariat we Lwowie, a następnie w Stanisławowie. W roku 1897 powołany na kanonika gremialnego do Lwowa, wszedł niebawem do Rady miejskiej. Po zgonie ks. arcybiskupa Issakowicza wybrany został dnia 30. 5. 1901 przez Iler ormiański kandydatem primo loco do stolicy arcybiskupiej. Dnia 16 grudnia tego roku prekonizowany przez Papieża Leona XIII na arcybiskupa lwowskiego obrządku ormiańskiego otrzymał sakrę biskupią 2 lutego 1902 w swej archidiecezji z rąk ks. kardynała Puzyny.

Sp. arcybiskup Teodorowicz naciął swego czasu do Rady szkolnej krajowej galicyjskiej. W r. 1902 Uniwersytet lwowski nadał mu godność Doktora honoris causa Sw. Teologii. Jako arcybiskup sp. Zmarły zasiadał w Sejmie galicyjskim i w Izbie panów we Wiedniu.

Nie wielka co do liczby dusz jest diecezja ormiańska, jednak terenie działalności ks. arcybiskupa była zawsze cała Polska.

W Warszawie zaczął się pojawiać ks. arcybiskup Teodorowicz od r. 1907 jako rzadki gość z „zagranicy”, i jako święta zdobycz pradów nieco bardziej wolnościowych, niemal jako misjonarz, któremu pozwalano przekraczać granice Królestwa Polskiego.

Po wskrzeszeniu Państwa Polskiego wybrany został posłem na Sejm z okręgu Siedlce—Sokolów—Węgrów z mandatem, ofiarowanym mu przez lud mezczeńskiego Podlasia. W r. 1922 został senatorem, lecz wkrótce zrezygnował z mandatu.

Na wieść o zgonie ś. p. Ks. arcybiskupa Teodorowicza, udał się do Ka-

pitulu ormiańskiej prezydent miasta Lwowa poseł dr. Ostrowski z insp. Za rządzą miejskiego mgr K. Maląg i złożył na ręce ks. infulata Kajetanowicza gorące wyrazy współczucia z powodu zgonu honorowego obywatela miasta Lwowa i wielkiego patrioty, oświadczając że pogrzeb odbędzie się na koszt miasta.

Prezydent miasta wydał zarządzenie że na wszystkich budynkach miejskich wywieszono być miała flagi żałobne i zapowalano do całego społeczeństwa lwowskiego, by dła wyrwać swym uczuciom dla honorowego oby-

watela miasta przez wywieśnienie na swych domach chorągwy żałobnych.

Lwowska regencja Polskiego Radia po ogłoszeniu wiadomości o zgonie księcia Kościła-patrioty, dostosowała swój dzisiejszy program do żałobnego nastroju, jaki ogarnął Lwów i Małopolskę Wschodnią.

W związku ze śmiercią arcybiskupa obrządku ormiańsko-katolickiego ś. p. ks. Józefa Teodorowicza wydał Starosta Grodzki we Lwowie zarządzenie, zabraniające urzędowania na terenie Lwowa wszelkich imprez i manifestacji ulicznych aż do dnia pogrzebu.

Pomnik — głaz Marszałka Piłsudskiego

Kielec, 5. 12. (PAT) W dniu Św. Barbary, patronki górników, na osiedlu robotniczym przy kamieniołomach państwowych w Zaganianku pod Kielcami odbyła się uroczystość odsłonięcia pomnika-głazu ku czci Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Sesja międzynarodowej unii kolejowej

Nicea, 5. 12. (PAT) W Nicei odbyła się obecnie doroczna sesja międzynarodowej unii kolejowej przy udziale delegatów wszystkich zarządków kolejowych w Europie oraz koleistów japońskich, amerykańskich, algijskich, tunijskich i marokańskich.

Delegatem polskim jest wiceminister inż. Aleksander Bobkowski.

Śląsk w dniu św. Barbary patronki górników

Katowice, 5. 12. (PAT) Dzień wczorajszymi minął w całym zaleźniu węglowym pod znakiem Świeta górniczego, obchodzonego tradycyjnie co roku w dniu Św. Barbary, patronki górników. Oprócz obchodów o charakterze lokalnym, urządzonych na poszczególnych kopalniach, odbyły się w miastach, będących siedzibą urzędów górniczych, uroczystości ogólne.

Uroczystości takie odbyły się w Katowicach, w najstarszym polskim

mieście górniczym, Tarnowskich Górach, w Chorzowie, Rybniku oraz po raz pierwszy na odzyskanych terenach Zaolzia, w Karwinie. Szczególnie radością się ci, którzy odznaczni zostali dyplomami zasługi przez Ministra Przemysłu i Handlu za długoletnią trudną pracę. Ogółem na Śląsku odznaczono w tym roku 900 górników.

W Katowicach uroczystość rozpoczęła się nabożeństwem na intencje górników. Z kościoła brać górnika

z standardami udala się do gmachu śląskich technicznych zakładów naukowych, gdzie odbyło się wręczenie odznaczeń.

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 7.30 rano powitaniem przybyłych do Tarnowskich Gór gości na dworcu kolejowym. Następnie pochodem udano się na nabożeństwo do kościoła parafialnego. Po nabożeństwie w sali Katolickiego Domu Parafialnego odbyła się uroczysta akademie, która zaszła burmistrz Antos, witał gości z wojewodą śląskim dr. Grzywnikiem na czele.

Następnie zabral głos p. Wojewoda, który w serdecznych słowach złożył życzenia jubilatowi górnikom, wręczając im żetony i dyplomy za długoletnią pracę zawodową. Jeden z jubilatów w prostych słowach podziękował p. Wojewodzie. Akademie zakończył produkcję chóru i orkiestry.

W ramach obchodu w Tarnowskich Górach odbyło się w Grodzcu pod Bezdzinem uroczyste wręczenie Armii trzech karabinów maszynowych, ufundowanych przez zarząd i pracowników Towarzystwa Grodzickich Kopalń Węgla i Zakładów Przemysłowych.

75-lecie Bratniej Pomocy Medyków Uniwers. Jagiellońskiego

Kraków, 5. 12. (PAT) Wczoraj odbyła się w Krakowie uroczystość jubileuszowa 75-lecia istnienia Bratniej Pomocy Medyków Uniwersytetu Jagiellońskiego, nad którą protektorat objął mian. Świętosławski.

W godzinach rannych w kościele akademickim Św. Anny ks. dziekan prof. dr. Wicher odprawił Mszę św.; następnie w auli UJ, odbyła się uroczysta akademie, którą zagal rektor UJ, prof. dr. Lehr-Splawinski.

Jeden z b. prezesów Bratniej Pomocy dr. Lebidia powiedział m. in.: Poprzednikom naszym przypadł w udziale zaszczyt walki o niepodległość, my budowlaliśmy dom, który można słusznie nazwać szklanym, a wy — mówili, zwracając się do młodszych kolegów — macie nowe zadania, aby z waszej inicjatywy powstały inne szklane domy: szpitale, świetlice, ochronki, a w nich zawsze pełna radość.

Zbiórka pieniężna na gwiazdkę dla dzieci bezrobotnych

Warszawa, 5. 12. (PAT) Wczoraj w Warszawie odbyła się uliczna zbiórka pieniędzy na Gwiazdkę dla dzieci bezrobotnych. W tej wielkiej akcji

społecznej wzięli również udział wysoce dostojni państwo w pp. ministrami na czele.

W ciągu całego dnia na ulicach, placach oraz w lokalach publicznych widać było licznych kwestarzy i kwestarki z puszkami Komitetu Pomocy Żimowej, którzy zachęcali publiczność do składania ofiar. W wielu punktach miasta urzędowo były kioski, przybrane zielenią, przy których przez cały dzień było rono i publiczność, składające datki do puszek kwestarskich. Łączno również było od ofiarodawców przy kioskach i w miastach, w których kwestowali pp. ministrowie i dostojnicy państwowi.

Portrety przywódców niemieckich i ...komornicy

Berlin, 5. 12. (PAT) Portrety przywódców narodów niemieckich nie mogą być w żadnym razie zajmowane przez komorników sądowych. Motywem zarządzenia tego jest, że obrazy, przedstawiające podobizny wielkich mężów dzisiejszych Niemiec, mają wartość duchową i wywierają wpływ wawczy wpływ na młode pokolenie.

Berlin, 5. 12. (PAT) Dalsze zarządzenia, dotyczące Żydów, mają być opublikowane w ciągu bieżącego tygodnia. Ma być podobno wydany nakaz noszenia przez Żydów specjalnej oznaki żółtej z niebieską gwiazdką żydowska.

Atak powstańców arabskich na posterunki wojskowe

Jerozolima, 5. 12. (PAT) W wyniku wczorajszych incydentów w Palestynie, 4 osoby poniosły śmierć. Donoszą dalej o zaatakowaniu przez powstańców posterunków wojskowych

w Nablus, Gaza i na przedmieściu żydowskim Jaffy. Ofiar w ludzkiej nie zostawiono. Na skutek zamachu wykościł się pociąg na linii Lvddaa—Tel Awiw.

Komu Hitler pozwolił przyjąć odznaczenia zagraniczne

Berlin, 5. 12. (PAT) „Reichs-Anzeiger” ogłasza listę osób, którym kan-

clerz Hitler pozwolił na przyjęcie ofiarowanych im zagranicznych odznaczeń. Lista obejmuje blisko 200 osób, którym przyznane zostały odznaczenia włoskie. Kilku osobom wolno przyjąć odznaczenia bułgarskie i szwedzkie. B. rektorowi Józefowi Vorderauer z Euldy zezwolono przyjąć krzyż „Za Kościół i Papieża”.

Przebudowa drogi łączącej Warszawę ze stolicą COP

Radom, 5. 12. (PAT) W związku z rozbudową C. O. P. władze przystąpiły do opracowania planu najpilniejszych potrzeb tego okręgu w dziedzinie drogowej.

M. in. z wiosną przyszłego roku rozpoczęta ma być przebudowa szosy Radom—Ostrowiec—Sandomierz, łączącej najbliższą drogą Warszawę z stolicą C. O. P. W tym samym roku zamierzona jest również — o ile krędyta na to pozwoli — przebudowa szosy Sandomierz—Kozwładów—Jarosław, łączącej się z magistratą szosową Katowice—Kraków—Lwów

szosy Sandomierz—Kozwładów—Jarosław, łączącej się z magistratą szosową Katowice—Kraków—Lwów

Szanghaj, 5. 12. (PAT) W zachodniej części koncesji międzynarodowej, wśród ubogich domów chińskich wybuchł straszliwy pożar. Pastwą płomieni padło 600 domów. 12. Chinczyków zginęło.

Lechia w finale mistrzostw Polski

W Hali sportowej rozegrany został w niedzielę wieczorem mecz hokejski o drużynowe mistrzostwo Polski między Strzelcem z Janowej Doliny a Lechią. W ogólnej punktacji mecz zwycięstwo odniosła Lechia w stosunku 11:5, kwalifikując się w ten sposób do finału.

Przebieg poszczególnych walk był następujący: w wadze muszej Owsiński (St.) wygrał w 3 rundzie przez koło Jagodzińskiego; w w. piórkowej Olszyna (L.) wygrał kontra Chajtas; w w. koguciej Fracek (St.) zremisował z Góreckim; w w. lekkiej Sidelnikow (L.) wygrał na pkt. z Sowiakiem; w w. pół średniej Wierzbicki (St.) wygrał na pkt. z Schmidtem; w w. średniej Podkowicz (L.) wygrał w 2 rundzie przez koło z Kowalczykiem; w w. półciężkiej Baranowski (L.) wygrał na pkt. z Łogoszowcem; w w. ciężkiej Szkwarkowski (L.) wygrał w 2 rundzie przez koło z Chłopeckim.

Sędziował w ringu p. Schilke, punktował pp. Bolibruchowski i Głuchowski, wadził p. Jachimowski z Lublina i Piotrowski z Łodzi. Widzów ok. 1600.

WARTA ODNIOŚLA ZWYCIĘSTWO NA WISŁA 12:4

Kraków, 5. 12. W krakowie wobec 1500 widzów poznańska Warta pokonała w meczu bokserskim o drużynowe mistrzostwo Polski miejscową Wisłę w stosunku 12:4. Poznanczyk przewodził w walkach o klasę państwa w dziedzinie technicznej taktyczną.

W wadze muszej Juszczyk (Wiśl) wypunktował Krakowskiego; w w. koguciej Koziołek (Warta) pokonał Łyczynskiego; w w. piórkowej Skalecki (Wa) znokautował w 1 rundzie Chłb-

PORAZKA GARBARNI W CHORZOWIE

Chorzów, 5. 12. W towarzyskim meczu piłkarskim, rozegranym w nie zbyt pomysłowych warunkach atmosferycznych i terenowych, A.K.S. pokonał krakowską Garbarnię 2:1 (2:0).

NIESPODZIEWANA KLĘSKA DEBU

Katowice, 5. 12. (PAT) W zawodach piłkarskich o mistrzostwo Ligi Śląskiej rozegrano kilka niepokonanych, z których największą była porażka Debu z B.B.T.S. w stosunku 0:2 (0:1).

Wawel z Nowej Wsi pokonał P.K.S. 2:0. Śląsk z Świątobrowa wygrał z karciochami Pogonia 7:2 (5:1); w zawodach Chorów zwyciężył Napród z Lipin 5:0 (4:0).

LIGOWA DRUŻYNA WARTY PRZEGRYWA Z H.C.P.

Poznań, 5. 12. Spokoinie towarzyskie Warty ligowej, która wystąpiła w składzie osłabionym z H.C.P., za kończyło się niespodziewaną porażką Warty w stosunku 4:1. Drużyna fabryczna grała wyjątkowo ładnie i skuteczenie

Z ZAGRANICZNYCH BOISK PIŁKARSKICH

Praga, 5. 12. W Pradze czeskiej odbył się międzynarodowy mecz piłkarski między reprezentacją Rumunii i Czecho-Słowacji. Był to ostatni mecz w tego rocznych rozgrywkach o puchar Młodej Ententy. Zwyciężyła Czecho-Słowacja łatwo 6:2 (2:2). Przerz do zwycięstwa Czecho-Słowacja zdobyła ostatecznie puchar Młodej Ententy, uzyskując w ogólnej klasyfikacji 7 punktów przed Jugosławią (5) i Rumunią (2 pkt.).

Paryż, 5. 12. W międzynarodowym meczu piłkarskim, rozegranym wobec 35000 widzów. Budapeszt pokonał Paryż 5:2.

Paryż, 5. 12. W Neaulpu wobec 45 tysięcy widzów rozegrany został międzynarodowy mecz piłkarski Francja—Włochy. Zwyciężyła drużyna włoska nieznacznie 1:0 (1:0).

kiewicz; w w. lekkiej Ratajask (Wa) wygrał na punkty z Marcem; w w. pół średniej Jarecki (Wa) zwyciężył Koszowski; w w. średniej Mrzykowski (W) wypunktował Wyrzykowski; w w. półciężkiej Szymura (Wa) wygrał na punkty z Zbikiem; w w. ciężkiej Bialkowski (Wa) wygrał przez techniczny k.o. w 1 rundzie ze Stasiakiewiczem.

WIŁEŃSKA ELEKTRIK PRZEGRYWA Z INNOWROCŁAWSKĄ GOPLANĄ

Inowrocław, 5. 12. W Inowrocławu odbył się mecz bokserski o drużynowe mistrzostwo Polski pomiędzy miejscową Goplana i wileńskim Elektri-

Kłęska piłkarzy Warszawy w Wrocławiu

Wrocław, 5. 12. Na stadionie piłkarskim w Wrocławiu odbył się w niedzielę międzymiastowy mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją Warszawy i reprezentacją Śląska niemieckiego. Zwyciężyła drużyna niemiecka w stosunku 2:0 (0:0).

Śląsk niemiecki odniósł zasłużone zwycięstwo. Drużyna niemiecka okazała się niespodziewanie dobrą i przede wszystkim umiała się lepiej przystosować do rozmożnego boiska. W zespole Warszawy brzemniejsi zaprezentowali się atak, który ponosił winę za porażkę.

W drużynie warszawskiej wyróżniło się trio obronne i Nytz. Z pomocnikami wybił się Działowski, w ataku jedynie Kisielński wywoływał nieco zamieszania w obozie przeci-

Piłkarze nie myślą o śnie zimowym

Sosnowiec, 5. 12. W Sosnowcu wobec 3000 widzów rozegrany został w niedzielę mecz piłkarski pomiędzy miastrem Polski Ruchem z Wilkich Hajduków i reprezentacją Zagłębia Dąbrowskiego. W ciekawej i stojącej na wysokim poziomie grze zwycięstwo odniosła niespodziewanie reprezentacja Zagłębia w stosunku 6:4 (4:3). Drużyna Zagłębia grała doskonale we wszystkich liniach, natomiast Ruch zaprezentował się słabo.

Przewodniczący drużyny z Wilkich Hajduków już w 3. minucie W 4 minucie później Kleinerman wyrównał. Ruch nadal nie wypuszcza inicjatyw i 15-minutowe Mąjcherek poprawia znowu na 2:1. W dwie minuty później Bartus wyrównał na 2:2. Atak

Drużyna kłęska hokeistów Opawy w Katowicach

Katowice, 5. 12. W drugim meczu hokejowym przeciwnikom drużyny „Troppeur Eislaufverein” była klubowa drużyna „Debu”, która również odniosła zdecydowane zwycięstwo w stosunku 4:1 (1:0 2:1 0:0).

Mecz odbył się już w godzinach południowych ze względu na to, że drużyna niemiecka musiała wyje-

Przed mistrzostwami świata w hokeju

Zurych, 5. 12. Z Zurychu donoszą, że wszystkie drużyny, biorące udział w hokejowych mistrzostwach świata, zostaną podzielone na 4 grupy. Na czele tych grup staną Kanada, Anglia, Niemcy i Czecho-Słowacja.

Losowanie drużyn w poszczególnych grupach nastąpi 2 stycznia

tem. Zwyciężyła Goplana w stosunku 11:5.

W wadze muszej sensacją była porażka Lendzina z Ładą II; w koguciej Lukin (W) przegrał na punkty z Ładą I; w piórkowej Malinowski nie rozstrzygnął walki z Rogowskiem; w lekkiej Kulesza przegrał na pkt. z Martysiakiem; w półśredniej Borys pokonany został przez Niemczyka; w średniej „Unton” wygrał na pkt. z Zielińskim; w półciężkiej Polakow został znokautowany w drugim starciu przez Zielińskiego II; w ciężkiej Blum znokautował w 1ym starciu Leśniaka.

Sędziował w ringu p. Korpowski, a na punkty pp. Kondasz z Łodzi oraz Radomski i Kuzaj z Poznania.

LODŹCY BOKSERY WYGRAŁI W TCZEWIE

Tczew, 5. 12. Przeciwnieślickiego klubu sportowego „Gayer” rozegrali w Tczewie towarzyski mecz bokserski z miejscową sekcją bokserską „Sokoła” (Kozłowski i Kozłowski). W 7 walk od wagi meczu do półciężkiej. Wynik ogólny 10:54 dla „Gayera”.

EKSPEDYCJA HOKEISTÓW CRACOVII ZA GRANICĘ

Hokejowa ekspedycja Cracovii wyjechała z Krakowa 5-go bm. na tournée do Belgii i Holandii.

Skład drużyny przedstawia się, jak następuje: Maciejko, Michalik—Kasprzak, Kowalski—Wolkowski—Marchewczyk, Kuzyski—Kopczyński—Czarnik, Rewersowy Bajer.

Program tournée obejmuje 4 mecze: 7-go bm. w Hadze z reprezentacją Holandii, w składzie której wystąpi dwóch kanadyjczyków.

8-go bm. w Amsterdampie, 9-go bm. w Antwerpii, 11-go bm. w Brukseli.

KONIEC PUCHARU EUROPY ŚRODKOWEJ?

Budapeszt, 5. 12. W dn. 17 b. m. odebrze się w Budapeszcie posiedzenie komitetu pucharu Europy Środkowej. Na posiedzeniu tym Italia zgłosiła ma swe wystąpienie z turnieju o puchar. W roku ub. z turnieju tego wystąpiła Szwajcaria, po czym automatycznie na skutek zmiany politycznej ustąpiła Austria. Obecnie w turnieju pozostają jedynie trzy państwa: Węgry, Jugosławia i Czecho-Słowacja.

W roku przyszłym przybyć mają wprawdzie dwie czworo drużyny turniejskie, natomiast niepowinny jest dalszy udział Czecho-Słowacji.

Posiedzenie w Budapeszcie zdecyduje o dalszych losach pucharu.

Wysiedlają Polaków z Morawskiej Opawy

Mor. Ostrawa, 5. 12. (PAT) Właściciele domów i mieszkań w Morawskiej Ostrawie otrzymali od władz policyjnych surowe nakazy natychmiastowego wypowiedzenia mieszkań wszystkim Polakom, obywatelom czechosłowackim, i wszystkim obywatelom polskich. Nieszczęście ponowionych zarządzeń karane jest w sposób gwałtowny.

Ostatnie władomości z miasta

(a) Pogotowie Ratunkowe udzieliło wczoraj po południu pomocy Leszku Wrenserowi, który nabrał fiobertu; wy rzucił do ognia i donosił skutkiem udzielenia łuski powietrzchnowej tany kolo oka.

W godzinach wieczornych kronika Pogotowia Ratunkowego notowała trzy zamachy samobójcze. Zamieszkały przy ul. Sapieży 1. 75 Roman Buc, liczący 40 lat, „w zamiarze samobójczym brytywą podrzucił sobie gardło. W stanie ciężkim przewieziono go do szpitala o 30 godzin 6-mce, Julia Dzierżewicz (ul. Czerniówna 25) usiłowała otruci się nieznana substancją. — Wreszczie o godz. 7 wiecz. Kazimierz Maślak, liczący 30 lat, (ul. Kwiatowa 7) w zamiarze samobójczym usiłował otruci się lysolem.

chac do Opawy, by wziąć udział w wyborach do Reichstagu.

Mecz stał na niskim poziomie i toczył się przy stałej przewadze drużyny polskiej, która, nie wysyłając się zbyt, odniosła zdecydowane i zasłużone zwycięstwo. Bramki dla Debu zdobyli Nowak 2, Ney i Kasprzaki (po jednej). Dla Opawy dr. Heinz. Widzów zebrało się 500.

Brukseli, gdzie ustalony został mecz, nie ostateczny system rozgrywek.

Rozgrywki w grupach mają się odbywać w dniach 3—8 lutego w Bazylei i Zurychu. Po jedynodniowym odpoczynku rozegrane zostaną w dniach następnego lutego fina-



6 grudnia Wtorek

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO” przyjmują redakcja „Dziennika Polskiego” przyjmują redakcja „Dziennika Polskiego”...

W artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierszowego. Rekopiśm nadawanych Redakcja nie zwraca.

Miesiąc propagandy handlu polskiego Dlaczego pytasz? — Każdy wie, że firma W. Kazimierz Lewicki

Szklanka 10 groszy. Szklanka 10 groszy. Szklanka 10 groszy. Szklanka 10 groszy. Szklanka 10 groszy.

OBOZ ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO: Prezydium Okręgu Lwowskiego we Lwowie

OBYWÓL LWÓW-POLNOC, do którego należą dzielnice: II, III, VII, VI i IX, mieszczą się w lokalu przy ul. Leona Sapieży 4, I p.

OBYWÓL LWÓW-POLUDNIE, do którego należą dzielnice: I, IV, V i VI, mieszczą się w lokalu przy ul. Chorażczyń 22, I p.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmuje się codziennie od godz. 9—12-taj i od 17—19-taj.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmuje się codziennie od godz. 9—15 i od 17—19-taj.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH: Lokal organizacji i świetlica mieszczą się przy ul. Rutowskiego 1.8.

TEATR WIELKI: Wtorek 6. XII, o 4 po poł. „Krołowicz Rak”, o 7.30 „Zachodna królowa”.

TEATR ROZMAITOŚCI: Niczcynny.

KINOTEATR: ADRIA: Skłaman i Pani Minister tańcy. APOLLO: Florian. ARTYKUL: Zew Polnocy. BALKYK: Jęzeł.

Data pogrzebu sp. ks. Arcybiskupa Jozefa Teodorowicza

Ekspozycja zwłok sp. Ks. Arcybiskupa Jozefa Teodorowicza odbędzie się w piątek, dn. 9 grudnia br. o godz. 17-taj z domu żałoby przy ul. Ormiańskiej 7, do Katedry Ormiańskiej.

Teodorowicza na Cmentarz Łyczakowski, gdzie zostaną pochowane w grobowcu rodzinnym.

Pierwsze wyniki zbiórki na Pomoc Zimową

Mimo nieprzejmowej pogody zbiórka na Pomoc Zimową odbywająca się we Lwowie od soboty, miała wielkie powodzenie. Na ulicach przedtęsto pojawili się na ulicach przedtęsto pojawili się na ulicach przedtęsto pojawili się...

Komun. Kasie Oszczędności liczenie puszek, którego dokonywali ofiarnie uszczędnicy tej instytucji. Do godz. 20-taj w niedzielę zwrotom wyszły 165 tal. wierzby, co razem 2.062,59 zł.

Wicewojewoda Chmielowski z sekretarzem Wojewody Bilyka mgr. Zulawski, w zastępstwie chorego p. Wojewody, zebrał od dwóch senatów 347,69 zł.

GLORIA: Hurasan i Romantyczny m. honor. GRAYZINA: Fortianercki. KOBERNIK: Wesoly awanturki. MARYSINKA: Wsi przy koronie.

Variete GOLEBNIK Variete: Lwów, Pasaż Mikołascha. Rewelacyjny program. — Młodszo atrakcyj. — Orkiestra Boyssa Petroffa.

TEATR: — SW. MIKOŁAJ w TEATRZE W. Dziśnaj, 6 bm, o 4 popoł. odegrana zostanie w Teatrze W. przepiękna, czarodziejska baśń W. Stanisławskiej pt. „Krołowicz Rak”.

— CYRULIK SEWILSKI. Dziś 8 bm. opera lwowska, wytwórca czułego operę Rossiniego „Cyrulik Sewilski”. Ogólna sensacja budzi obsada tego przedstawienia.

RADIO: — NAJLEPSZY PODAREK TANCZKOWY. Od czasu istnienia radia jednym z najpopularniejszych jest zawożenie obdarzonych radem. To jest prezent twórcy, zapewnijający przyjemność nie tylko w tym momencie, kiedy się go otrzymuje, ale po

seza w najwzajemne walory sztuki aktorskiej i śpiewaczej. Don Bartolo w wykonaniu L. Reychana. Przedstawienie to doprowadziła ceniona kampanista J. Lehr.

— „ZACHODNIA KRÓLOWA”. Dalszą i nową w stronę w Teatrze W. o 7.30 wiecz. dana będzie premia opretka, icie sączą się obywatelnym powodzeniem pt. „Zachodnia królowa” w obsadzie premierowej z ppł: M. Didur-Zaluska, K. Ankiewicz-Szyjskowska, Igo Symen, J. Leliwa i T. Surorowa w rolach głównych. Reżyseria F. Kułisiewskiego. Solowe podanie taneczne w wykonaniu ppł: baletmistra E. Paplińskiego i primabaleriny M. Kopolukówny. Orkiestra pod dyr. kapelmistrza E. Żelaznego.

— „DZIS W Wtorek W. Tow. Muzy. czynn odbędzie się koncert słynnych artystów w świetlicy przy ul. Rutowskiego 1.8.

RADIO: — NAJLEPSZY PODAREK TANCZKOWY. Od czasu istnienia radia jednym z najpopularniejszych jest zawożenie obdarzonych radem. To jest prezent twórcy, zapewnijający przyjemność nie tylko w tym momencie, kiedy się go otrzymuje, ale po

Zaopatrzenie świetlic dla bezrobotnych

Świetlice dla bezrobotnych zorganizowane w liczbie kilkunastu przez rozmaite stowarzyszenia społeczne a subwencjonowane przez Miejski Obywatelski Komitet Zimowej Pomocy.

Komitet pragnie dostarczyć świetlicom odpowiedniej literatury i godziwej zabawy, zwraca się zatem z gorącą prośbą do P. T. wydawnictwo i dostarczenie w tym celu dzienników, czasopism i książek, oraz do publiczności, by zechciała zasilić świetlice egzemplarzami pism, ilustracji, książek i gier towarzyskich.

Łaskawe dary zgłaszać i składać należy w biurze Miejskiego Obywatelskiego Komitetu z P. B. przy ul. Piłsudskiego 11a.

Wybrać dobry prezent — winien pamiętać, że najlżejszym podarkiem gwiazdkowym jest odbiornik radiowy.

PRZY LAMPCE WINA I NASTROJOWE PIOSENKE NAJMIŁE SPEDZISZ WIECZÓR W WINIARNI MAGYAR CSARJA

3. MAJA 11a. CSUDA-BAR DO TAŃCA.

ODCZYTY I WYSTAWY

— Z KASYNIA I KOŁA LIŁ-ART. W piątek 9 bm. o godz. 8-taj w M. G. Barowicz wygłosi odczyt: „Sztuka Jana Matejki wczoraj i dziś”. Bilety w cenie od 40 gr. do 1 zł 15 gr.

— Z WYSTAWY OBRAZÓW PROF. A. LASZENKI. W ciągu tyż. trwania wystawy A. Laszkenki we Lwowie przeszło już setki wystawowych ponad tysiąc osób. Szczególnym powodzeniem cieszą się jedynym w swoim rodzaju drzeworytu barwy z teli „Wschodnio” i „Wylwiskuj”. Poniżej obojętne trawienie jest egzotyczny kot, który wystawa jest orwiana odzień bez przerwy obiodowej od 10—20-taj.

ZEBRANIA

— POSIEDZENIE NAUKOWE Polskiego Towarzystwa Filologicznego odbędzie się w piątek, 9 bm. o godz. 18-taj w Uniwersytecie w sali parterowej. Przewodniczący I w. prof. dr. Franciszek Smolka; Dwa rozprawy: Prof. Tomaszewski Heliada (odczyty Syry i Fenicji).

— ZWIĄZEK LEGIONISTÓW POLSK. Zawładania, że VIII. Zbieranie dyskusyjne odbędzie się w środę, 6 bm. o 18-taj w lokalu przy ul. Rutowskiego 1.8.

RÓŻNE: — MIEJSKI KOMITET OPIEKI POZA-SZKOLNEJ we Lwowie urządził dnia 8-go grudnia br. w sali Giełdy Były Prezydent Wojskowy, adm. Akademicki (17) Władysław (Wien) Przedwieszczyca, której czyste do obchodu, przeznaczona na cele opieki nad najmłodszymi dziećmi miasta Lwowska. Cena losu wynosi 20 gr. Wstęp dla dorosłych 10

